cÂunnn
t'.tuHtctpnt oE nruÁpotts

TNDICAÇÃo No. DE 18 de Março de2025.

vEREADoR r-nrrÃo Do sINDrcATo

Anápolis, 18 de março de2025.

Excelentíssima Senhora

Andreia Rezende de Faria

Presidente da CàmaraMunicipal de Anápolis

Requer seja enviada Indicação ao Prefeito Municipal de Anápolis-GO,

solicitando em caráter de urgência, que seja realizada uma análise técnica

visando a instalação de uma passarela para pedestres na Av" Brasil Norte,

n'505 em frente ao Brasil Park Shopping, Anápolis/GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO.

Requer, nos termos do art.88, §1o alinea i, do Regimento Interno, que seja

enviada Indicação ao Prefeito Municipal de Anápolis, que seja realizada uma análise

técnica visando a instalação de uma passarela para pedestres na Av. Brasil Norte,

n"505 em frente ao Brasil Park Shopping, AnápoIis/GO'

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado, tendo em vista garantir a segurança de pedestres que

transitam entre o Shopping e a llodoviária, sendo um avenida de grande movimentação e alto fluxo

de veículos. SolicitaÁos a instalação de uma passarela no referido local para facilitar o

deslocamento dos pedestres , além de contribuir para a fluidez do trânsito'

CàmaraMunicipal de Anápolis, 18 de março de 2025'

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,